
ŽÁDOST O PŘIJETÍ DÍTĚTE K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 
 

REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 
 

 

Rodiče dítěte/zákonní zástupci:  

Jméno a příjmení matky: 
 
Místo trvalého pobytu:  

 
 

 

Jméno a příjmení otce: 
 
Místo trvalého pobytu:  

 
 
 

 

žádají o přijetí dítěte 
 

Jméno a příjmení dítěte: 
 

  

Datum narození: 
 

  

Místo trvalého pobytu:  
 

 

 
k předškolnímu vzdělávání do Základní školy a mateřské školy Pňovany, okres Plzeň-sever, 

příspěvkové organizace, ve školním roce 2025/2026 
 

 

Den a měsíc zahájení docházky do mateřské školy: 
 

  

Požadovaná docházka dítěte do mateřské školy (zakroužkujte):  

celodenní docházka 
  

 polodenní docházka  
 

jiná  

 
Zákonní zástupci si zvolili společného zmocněnce pro jednání ve správním řízení a pro doručování 
písemností v souladu s § 20 a § 35 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů: 
 
jméno, příjmení ………………………………………….……………………………...………… 
  
adresa ……………………………………………………………………………………………… 
(pro doručování písemností včetně PSČ, pokud se liší od adresy trvalého bydliště) 
 
telefon: ……………………………………………………… 
 
e-mail:………………………………………………………. 
 
K žádosti je nutné doložit evidenční list (k vyzvednutí v MŠ a na webu školy) s vyplněným 
vyjádřením lékaře, že se dítě podrobilo stanoveným pravidelným očkováním dle § 50 zákona 
č.258/2000 Sb. 
 
Zákonní zástupci berou na vědomí, že: 

1. Škola shromažďuje údaje o dítěti v souladu s § 28 odst. 2 písm. a), d), g), i) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a dále podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, slouží údaje pro potřeby školy a jsou náležitě chráněny.  

2. Podle § 35 odst. 1 písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., může ředitelka školy ukončit docházku dítěte 
do mateřské školy ve zkušební době 3 měsíce od přijetí do mateřské školy, pokud ukončení doporučí 
lékař nebo školské poradenské zařízení. 



 
PODMÍNKY A KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ  

  VE  ŠKOLNÍM ROCE  2025/26 
Podmínky: 

1. Přijímací řízení do MŠ Pňovany, pro školní rok 2025/26 je určeno dětem předškolního věku od 3 
do 6 let. 

2. Podmínkou přijetí k předškolnímu vzdělávání je podrobení se stanoveným 
pravidelným očkováním (nebo naplnění některé z výjimek). 
 To se netýká dětí – uchazečů, kteří mají plnit povinnost předškolního vzdělávání. 
 

3. K zápisu je třeba přinést: 
a) žádost o přijetí do MŠ  
b) evidenční list  
c) rodný list dítěte 
d) občanský průkaz zákonného zástupce 
e) u cizích státních příslušníků doklad o oprávnění k pobytu v ČR    

                                                        
Kritéria přijetí: 

1. Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky v souladu s § 34 odst.  4 zákona 
č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Děti ze spádových obcí. 
3. Děti, které dovrší k 31.8. 2025 věku 3 let a jsou zdravotně i sociálně schopné zvládat režim 
a vzdělávání v naší MŠ (dítě bez plen, samostatné v sebeobsluze-WC, umývárna, při stravování 
a částečně i při oblékání). 
4. Ostatní děti do výše kapacity školy.  

  
V případě volné kapacity školy a na základě individuálního posouzení ředitelkou školy mohou být 
ve výjimečných případech na žádost zákonného zástupce přijaty i děti neplně tříleté, a to za těchto 
podmínek: 

a. dítě je očkované 
b. dítě je soběstačné – oblékání, obouvání, stravování 
c. dítě je bez plen 
d. dítě komunikuje, je zralé pro pobyt v kolektivu 

 
Na přijetí dítěte ve věku 2 až 3 let není právní nárok. 
 

 
Zákonní zástupci byli ve smyslu § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, seznámeni s podklady pro vydání rozhodnutí o přijetí dítěte do mateřské školy, a to:  
1. S podmínkami přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání.  
2. S kritérii pro přijetí dětí do mateřské školy. 
 

 
V Pňovanech dne: ……………………….                 …………………………………………. 
                                                                                               podpis zákonného zástupce 1) 
 

1) Zákonné zástupce (dále jen rodiče) upozorňujeme, že na základě zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, mají rodiče právo zastupovat dítě při právních jednáních, ke kterým není právně způsobilé. Rodiče jsou 
povinní si vzájemně sdělit vše podstatné, co se týká dítěte a jeho zájmů. Při právním jednání vůči dítěti, které není způsobilé ve 
věci samostatně právně jednat, postačí k jednání jen jeden z rodičů jako zákonný zástupce dítěte, který bude jednat s třetí stranou 
(školou). Jedná-li jeden z rodičů v záležitosti dítěte sám vůči třetí osobě (škole), tak ta je v dobré víře, má se za to, že jedná se 
souhlasem druhého rodiče. 

 
 


